
   
  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

 
 

PAF-EDV-I-004-2016 
 

“CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LAS BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE VIGÍA DEL FUERTE – ANTIOQUIA Y 
SAN JUAN DE URABÁ – ANTIOQUIA”  

 
Valor Presupuesto de la Convocatoria: $107.980.540,00  

Valor Mínimo: $97.182.486,00  
Valor Máximo: $107.980.540,00  

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN PROPUESTA 
ECONÓMICA”, del numeral 4.1. “CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, 
Subcapítulo IV “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, de los Términos de Referencia, así como 
en el numeral 8 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas 
de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas, (…)” y el 
plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los 
siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 
 
A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente 2: RAACH INGENIERIA SAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.936.040,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.281.340,00 

TOTAL PROYECTO $ 103.217.380,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. 
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 
 

 
Proponente 3: RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 63.708.518,00 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 41.039.482,00 

TOTAL PROYECTO $ 104.748.000,00 



   
  

- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 
Términos de Referencia. 
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 
 
 
Proponente 4: DPC INGENIEROS SAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 102.648.400,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. 
 

- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 
 
 
Proponente 5: INPLAYCO LTDA 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $101.827.700,00 

 
 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. 
 

- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 
 
 
Proponente 6: BEKARAH INGENEIRIA S.A.S. 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 101.390.000,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. 
 
- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 
 
 
Proponente 7: VERTICAL DISEÑO SAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 102.472.453,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta  no discrimina los valores por cada uno de los proyectos 



   
  

Proponente 8: MSING SAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 101.909.480,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 

Proponente 9: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.740.000,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 44.196.000,0 

TOTAL PROYECTO $ 103.936.000,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 
Proponente 10: INCO GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CIA SAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 104.528.771,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 

Proponente 13: GNG INGENIERIA S.A.S.  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 106.285.000,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 

Proponente 14: ING.RODRIGO GONZALEZ ANDRADE 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 



   
  

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 61.455.640,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 42.684.520,00 

TOTAL PROYECTO $ 104.140.160,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 

Proponente 16: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 100.000.000,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 
- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos. 

 
 

Proponente 17: SIGT INGENIEROS Y CONSULTORES SAS  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 100.688.021,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 18: CONSTRUOBRAS C&M S.A.S  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 57.337.666,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 39.844.820,0 

TOTAL PROYECTO $ 97.182.486,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta  discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 19: CONSORCIO CEYCO-AMP-BIBLIOTECASAS  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 63.708.518,0 



   
  

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 44.272.022,00 

TOTAL PROYECTO $ 107.980.540,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 20: SODIARK CONSTRUCCIONES S.A.S. 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 60.130.421,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 41.785.548,0 

TOTAL PROYECTO $ 101.915.969,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 22: CONSORCIO FGA-JAVO  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 39.844.820,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 57.337.666,00 

TOTAL PROYECTO $ 97.182.486,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 23: GORDILLO & ASOCIADOS SAS  

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

TOTAL PROYECTO $ 102.450.388,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta no discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 

Proponente 24: CONSORCIO INTER-BIBLIOTECAS 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.491.180,0 



   
  

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 41.341.356,0 

TOTAL PROYECTO $ 100.832.536,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta  discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 26: LINO ANDRÉS MENDOZA VELASQUEZ 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 62.390.588,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.356.172,0 

TOTAL PROYECTO $ 105.746.760,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Proponente 28: CONSORCIO SAN-JUAN 

 

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.426.220,0 

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.169.400,0 

TOTAL PROYECTO $ 102.595.620,00 

 
- El valor de la oferta económica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia.  
 

- El oferente en su propuesta discrimina los valores por cada uno de los proyectos 
 
 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe de Evaluación Económica hasta el día treinta 
y uno (31) de mayo de dos mil dieciséis (2016). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o 
mejorar su propuesta. 
 
Forma parte integral del presente informe la evaluación individual de las propuestas económicas de los proponentes 
que resultaron habilitados. 
 
 
Para constancia se expide a los veinticinco (25) días del mes de mayo de dos mil dieciséis (2016). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A.  



PROPONENTE: RAACH INGENIERIA SAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.936.040,0 $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.281.340,00 $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 103.217.380,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                         

$ 103.217.380,00

$107.980.540

95,58887%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a 

los Términos de Referencia. El oferente en su propuesta discrimina los valores para cada uno de los proyectos 

y diligenció los formatos #4, #5 y el factor multiplicador.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: RICARDO LEON AMAYA

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE$ 63.708.518,0 $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA$ 41.039.482,00 $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 104.748.000,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                        

$ 104.748.000,00

$107.980.540

97,00637%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo 

conforme a los Términos de Referencia. El oferente en su propuesta discrimina los valores para 

cada uno de los proyectos, y diligenció el formato 4.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: DPC INGENIEROS SAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 102.648.400,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                         

$ 102.648.400,00

$107.980.540

95,06194%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta  discrimina los valores para cada uno de los proyectos,  

presenta un presupuesto general para el total del proyecto. Diligenció los  formatos  #4, #5 Y el FM.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: INPLAYCO LTDA

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 101.827.700,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                      

$ 101.827.700,00

$107.980.540

94,30190%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a 

los Términos de Referencia. El oferente en su propuesta no discrimina los valores para cada uno de los 

proyectos, diligenció el formato #4.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: BERAKAH INGENIERIA S.A.S

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 101.390.000,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                   

$ 101.390.000,00

$107.980.540

93,89655%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta no discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció 

el  formato #4. 

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: VERTICAL DISEÑOS SAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 102.472.453,00 $107.980.540 $97.182.486

NO

-                                           

$ 102.472.453,00

$107.980.540

94,89900%CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta no discrimina los valores para cada uno de los proyectos. 

Diligenció el formato #4.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL



PROPONENTE: MSING SAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 101.909.480,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                            

$ 101.909.480,00

$107.980.540

94,37764%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta  no discrimina los valores para cada uno de los proyectos, 

presenta un presupuesto general para el proyecto.Diligenció los formatos  #4, # 5 y el factor multiplicador.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.740.000,0 $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 44.196.000,0 $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 103.936.000,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                              

$ 103.936.000,00

$107.980.540

96,25438%

 

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos de 

Referencia. El oferente en su propuesta discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció los formatos #4, #5 y 

el factor multiplicador.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

 



PROPONENTE: INCO GRUPO EMPRESARIAL, INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 104.528.771,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                                    

$ 104.528.771,00

$107.980.540

96,80334%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta  no discrimina los valores para cada uno de los proyectos, 

presenta un presupuesto general para el proyecto.Diligenció los formatos  #4, # 5 y el factor multiplicador.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  





PROPONENTE: GNG INGENIERIA S.A.S

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 106.285.000,00 $107.980.540 $97.182.486

NO

-                                       

$ 106.285.000,00

$107.980.540

98,42977%CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos 

de Referencia. El oferente en su propuesta  no discrimina los valores para cada uno de los proyectos,  presenta un 

presupuesto general para el proyecto.Diligenció los formatos  #4, # 5 y el factor multiplicador.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL



PROPONENTE: ING.RODRIGO GONZALEZ ANDRADE

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 61.455.640,0 $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 42.684.520,00 $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 104.140.160,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                        

$ 104.140.160,00

$107.980.540

96,44345%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta   discrimina los valores para cada uno de los proyectos,diligenció 

el  formato  #4.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 100.000.000,00 $107.980.540 $97.182.486

NO

-                                             

$ 100.000.000,00

$107.980.540

92,60928%CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos de 

Referencia. El oferente en su propuesta  no discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció el formato  #4.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL



PROPONENTE: SIGT INGENIERIA Y CONSULTORIAS SAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 100.688.021,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                         

$ 100.688.021,00

$107.980.540

93,24645%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos 

de Referencia. El oferente en su propuesta  no discrimina los valores para cada uno de los proyectos,  presenta un 

presupuesto general para el proyecto.Diligenció los formatos  #4, # 5 y el factor multiplicador.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: CONSTRUOBRAS C&M S.A.S

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 57.337.666,0 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 39.844.820,0 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 97.182.486,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                       

$ 97.182.486,00

$107.980.540

90,00000%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta   discrimina los valores para cada uno de los 

proyectos.Diligenció el formato  #4.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: CONORCIO CEYCO-AMP-BIBLIOTECAS

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 63.708.518,0 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 44.272.022,00 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 107.980.540,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                      

$ 107.980.540,00

$107.980.540

100,00000%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta   discrimina los valores para cada uno de los 

proyectos.Diligenció el formato  #4.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: SODIARK CONSTRUCCIONES S.A.S

CONVOCATORIA PAF-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 60.130.421,0 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 41.785.548,0 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 101.915.969,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                        

$ 101.915.969,00

$107.980.540

94,38364%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos de 

Referencia. El oferente en su propuesta   discrimina los valores para cada uno de los proyectos.Diligenció el formato  #4.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: CONSORCIO FGA-JAVO

CONVOCATORIA PFA-EDV-I-004-2016

FORMATO 4  PRESDUPUESTO OFICIAL PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 57.337.666,00 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 39.844.820,00 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 97.182.486,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                         

$ 97.182.486,00

$107.980.540

90,00000%

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció los 

formatos #4, 5 y el factor multiplicador.

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: GORDILLO & ASOCIADOS SAS

CONVOCATORIA PFA-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 102.450.388,00 $107.980.540 $97.182.486

NO

-                                            

$ 102.450.388,00

$107.980.540

94,87857%CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos 

de Referencia. El oferente en su propuesta no   discrimina los valores para cada uno de los proyectos, presenta un 

presupuesto general para el proyecto.Diligenció los  formatos  #4, #5 y FM.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL



PROPONENTE: CONSORCIO INTER-BIBLIOTECAS

CONVOCATORIA PFA-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.491.180,0 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 41.341.356,0 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 100.832.536,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                           

$ 100.832.536,00

$107.980.540

93,38029%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta    discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció 

el   formato  #4.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  



PROPONENTE: CONSORCIO SAN-JUAN

CONVOCATORIA PFA-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL 100% PRESUPUESTO 90%

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 59.426.220,0 $63.708.518 $57.337.666,200

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.169.400,0 $44.272.022 $39.844.819,800

TOTAL PROYECTO $ 102.595.620,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                           

$ 102.595.620,00

$107.980.540

95,01306%CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los Términos 

de Referencia. El oferente en su propuesta discrimina los valores para cada uno de los proyectos, diligenció los formatos #4, 

5 y el factor multiplicador.



PROPONENTE: LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

CONVOCATORIA PFA-EDV-I-004-2016

FORMATO 4 TOTAL PROPUESTA PRESUPUESTO MAXIMO PRESUPUESTO MINIMO

BIBLIOTECA MUNICIPAL VIGIA DEL FUERTE $ 62.390.588,0 $63.708.518 $57.337.666,000

BIBLIOTECA MUNICIPAL SAN JUAN DE URABA $ 43.356.172,0 $44.272.022 $39.844.820,000

TOTAL PROYECTO $ 105.746.760,00 $107.980.540 $97.182.486

NO SI

NO

-                                         

$ 105.746.760,00

$107.980.540

97,93131%

SE DETECTÓ MODIFICACIÓN?

  

El valor de la oferta economica para el proyecto se encuentra dentro del rango mínimo y máximo conforme a los 

Términos de Referencia. El oferente en su propuesta   discrimina los valores para cada uno de los proyectos, presenta 

un presupuesto general para el proyecto.Diligenció los formatos  #4, # 5 y el factor multiplicador.

VALOR DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO

REVISIÓN INDIVIDUAL

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

CUMPLE CON EL RANGO DEL 90%-100%

CUMPLE

CUMPLE

SE REQUIRIÓ AJUSTE ARITMÉTICO?

  


